
 

О  закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений 

города Кургана, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

за территориями города Кургана 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г.                

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

соблюдения конституционных прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования Администрация 

города Кургана п о с т а н о в л я е т : 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения 

города Кургана, реализующие образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, за 

территориями города Кургана согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 

города Кургана от 12.03.2021 г. № 1323 «О  закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Кургана, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и   

среднего общего образования, за территориями города Кургана» и                    

от 21.04.2021 г. № 2558 «О внесении изменения в постановление 

Администрации города Кургана от 12 марта 2021 г. № 1323 «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений города 

Кургана, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, за территориями города 

Кургана». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и 

курганцы» и на официальном сайте муниципального образования города 

Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу www.kurgan-city.ru. 

Российская Федерация 

Курганская область 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА 

от  «_16_»________марта 2022_________ г. N__1490___ 

 

Курган 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

http://www.kurgan-city.ru/


 2 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 

Департамент социальной политики Администрации города Кургана. 

  

 

 

Глава города Кургана                  Е.В. Ситникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Филиппова Ирина Борисовна 

(3522) 42-88-54 доб. 313#



 3 

Приложение к постановлению                                                                                                                           

Администрации города Кургана                                                                                                                        

от ____16.03.___ 2022 г.  № _1490_                                                                                                                      

«О  закреплении муниципальных                                                                                                                      

общеобразовательных учреждений города                                                                                                                   

Кургана, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного                                                                                                           

общего и среднего общего образования,  

за территориями города Кургана»                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

ТЕРРИТОРИИ 

города Кургана, за которыми закреплены муниципальные общеобразовательные учреждения города Кургана, 

реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 

 
№ 

п/п 
Территории 

Сокращенное наименование 

учреждения, адрес/а 

31 мкр.-ны Глинки, Храпово, Челноково; пос. Затобольный; СНТ «Авиатор», СНТ «Вишенка», 

СНТ «Водник», СНТ «Восход», СНТ ДСУ-1,  СНТ «Затоболье», СНТ «Кургансельмаш-2»,                 

СНТ «Кургансельмаш-3», СНТ «Любитель», СНТ «Механизатор»,  СНТ «Мясокомбинат-3», 

СНТ «На горке», СНТ «На землях Глинского сельского совета», СНТ «Надежда», СТ «Встреча», 

СНТ «Северный», СНТ «Опытный», СНТ «Островок», СНТ «Подсолнухи», СНТ «Победа»,  

СНТ «Реченька», СНТ «Родничок», СТ «Родничок-1», СТ «Родничок-5», СНТ «Светлый»,                        

СНТ «Сельхозтехника», СТ «Тополя», СНТ «Электрификатор», СТ «Дальний», СТ «Орбита», 

СТ «Дубровка» - полностью  

МБОУ «СОШ  № 55»  

(мкр. Глинки,  

ул. Центральная, д. 24)  

(для учащихся 1-9 классов;  

для учащихся 10-11 классов – 

МБОУ «СОШ № 44») 

37 город Курган - полностью МБОУ «ЦО» (ул. Ленина, д. 37) 

 


		2022-04-08T09:46:53+0500
	МБОУ "СОШ № 55"




